
VERGADERING GEMEENTERAAD 2013

BESLUIT

Registratienummer: R­2013­0280 

D E   R A A D   V A N   D E   G E M E E N T E   B E E M S T E R ;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 22 oktober 2013;

B E S L U I T :

Vast te stellen de:

BEGROTINGSWIJZIGING 20014, NR. 1

Programma Raming voor 
wijziging

Wijziging Raming na 
wijziging

LASTEN
3. Veilig in Beemster 2.601.424 1.631 2.603.055
Totale lasten programma’s 1 t/m 10 15.828.278 1.631 15.829.909
Mutaties reserves 360.103 0 360.103
Totaal lasten 16.188.381 1.631 16.190.012

BATEN
10. Financiering en algemene dekkingsmiddelen 
en onvoorzien

9.241.967 ­21.719 9.220.248

Totale baten programma’s 1 t/m 10 15.246.451 ­21.719 15.224.732
Mutaties reserves 1.089.616 0 1.089.616
Totaal baten 16.336.067 ­21.719 16.314.348

SALDI
3. Veilig in Beemster ­2.595.948 1.631 ­2.594.317
10. Financiering en algemene dekkingsmiddelen 
en onvoorzien

9.302.556 ­21.719 9.280.837

Totale saldi programma’s 1 t/m 10 ­581.827 ­20.088 ­601.915
Mutaties reserves 729.513 0 729.513
Totale saldi 147.686 ­20.088 127.598

Toelichting
In deze wijziging zijn de gevolgen van de volgende onderwerpen verwerkt:
1. De septembercirculaire gemeentefonds 2013. De algemene uitkering uit het gemeentefonds 

wordt hierdoor lager geraamd, maar de integratie­uitkeringen hoger. De uitkering voor 
wegenbeheer wordt hierdoor lager geraamd.

2. Het ‘herfstakkoord’ van 11 oktober 2013 tussen het kabinet en 3 oppositiepartijen. Door dit 
akkoord wordt de algemene uitkering uit het gemeentefonds lager.

3. De regionalisering van de Brandweer Beemster en de nieuwe begroting 2014 van de 
Veiligheidsregio Zaanstreek­Waterland. Hierdoor worden de kosten in 2014 iets hoger.

*Z006EB
1 van 2



In het raadsvoorstel staat de wijzigingen 2014 per onderwerp en per programma.

Aldus vastgesteld in de openbare
vergadering van de raad d.d. 12 november 
2013

H.N.G. Brinkman 
voorzitter

C.J. Jonges
griffier

blz. 2


